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mv. er i orden. Den administrative lettelse for- 
bundet med denne ændring er ca. 154 mio. kr. 
årligt. Derudover overgik dele af mærknings- 
området i 2005 fra at være direktivreguleret til at 
være forordningsreguleret. Dette medførte en 
samlet besparelse af de administrative omkost- 
ninger på ca. 139 mio. årligt, fordi Danmark ved 
samme lejlighed valgte at fjerne en række natio- 
nale regler om supplerende mærkning af engro- 
semballage og færdigpakkede fødevarer. Alle 
fødevarevirksomheder, som mærker enten en- 
grosemballager eller færdigpakkede fødevarer, 
har fået gavn heraf. 

En tredje større lettelse følger på Finansmini- 
steriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet om- 
råde -  NemKonto-ordningen -  som har til for- 
mål at lette udbetalinger til borgere og virksom- 
heder, der modtager betalinger fra offentlige 
myndigheder. I NemKonto-registeret er hvert 
CPR-nummer på voksne personer knyttet til ét 
enkelt kontonummer -  den såkaldte Nemkonto. 
For private virksomheder blev det muligt at an- 
vende NemKonto til udbetalinger i maj 2008. 
Nemkonto-løsningen medfører en lettelse for 
virksomhederne, da de ad denne vej kan udbe- 
tale til kundens Nemkonto, og derfor ikke skal 
bruge ressourcer på at finde og opdatere konto- 
numre. En foreløbig måling af potentialet for let- 
telser, når private virksomheder anvender Nem- 
Konto-systemet, viser en besparelse på ca. 44 
mio. kr. årligt. 

Herudover følger en lettelse på Videnskabs- 
ministeriets og Finansministeriets område -  di- 
gitaliseringsinitiativet om NemHandel, som be- 
skrives i afsnit 4, hvilket giver ca. 26 mio. kr. i 
lettelser. 

På Økonomi- og Erhvervsministeriets områ- 
de har såkaldte B-selskaber5 per 1. januar 2008 
haft mulighed for at anvende DRP-løsningen 
(Digital Rapporterings Platform) til indberet- 
ning af årsrapporter, regnskabsstatistik og sel- 
skabsselvangivelse. Den digitale indberetning 
(DRP) baseres teknisk på den såkaldte XBRL- 
standard (eXtensible Business Reporting Lan- 
guage), der er en teknisk standard for strukture- 
ret opmærkning af finansiel information. Den 
digitale indberetning indebærer, at selskaberne 

5 B-virksomheder defineres i årsregnskabsloven som 
små aktieselskaber og anpartsselskaber, kapitalsel- 
skabsejede interessentskaber og kommanditselska- 
ber og erhvervsdrivende fonde, som i to på hinan- 
den følgende regnskabsår på balancetidspunktet 
ikke overskrider to af følgende størrelser: Balance- 
sum 36 mio. kr., Nettoomsætning 72 mio. kr., Antal 
ansatte 50. 

kan indberette oplysninger direkte og digitalt til 
myndighederne, således at unødige manuelle og 
papirbaserede arbejdsgange undgås. Løsningen 
åbner endvidere mulighed for, at selskaberne 
undgår at indberette de samme oplysninger til 
flere forskellige offentlige myndigheder og på 
forskellige tidspunkter. En undersøgelse af de 
forventede administrative og erhvervsøkonomi- 
ske konsekvenser blev i 2007 gennemført af 
Rambøll Management og Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen. Undersøgelsen angiver en potentiel 
besparelse på 103 mio. kr. årligt ved indførelse af 
digitale regnskaber. Besparelsen er fordelt mel- 
lem Økonomi- og Erhvervsministeriet og Skatte- 
ministeriet, da de administrative lettelser følger 
af forenklinger i indberetningerne til hhv. Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen, SKAT og Dan- 
marks Statistik. 

I folketingsåret 2007/2008 er der vedtaget el- 
ler udstedt regler med løbende administrative 
omkostninger for virksomhederne på i alt ca. 
100 mio. kr. årligt. 

Den største nye omkostning stammer fra EU's 
udvidelse af reglerne om sporbarhed og mærk- 
ning af oksekød på Fødevareministeriets områ- 
de, der indeholder nye administrative omkost- 
ninger for virksomhederne på ca. 83 mio. kr. år- 
ligt. Formålet med reglerne er, at slagterier, slag- 
terforretninger og varehuse med slagter frem- 
over skal mærke, om kødet stammer fra slagte- 
kvæg på højst 12 måneder eller ej. 

4. REGERINGENS ARBEJDE MED LET 
ADMINISTRATION -  HANDLINGSPLANER, 
DIGITALISERING, NYE TILTAG. 

Regeringens mål om at reducere de administra- 
tive omkostninger med op til 25 pet. i 2010 er 
ambitiøst, og det er fortsat i de kommende år 
nødvendigt med en fokuseret og intensiveret 
forenklingsindsats. Derfor har regeringen i 
marts måned fremlagt LET Administration -  Af- 
bureaukratiseringsplanfor det erhvervsrettede områ- 
de med 37 initiativer, der samlet set vil lette de 
administrative omkostninger for erhvervslivet 
med ca. fire mia. kr. årligt . Med de fire mia. kr. 
vil erhvervslivets årlige administrative byrder i 
perioden 2001-2010 i alt blive lettet med ca. 7,8 

6 Regeringen 03/2009: LET Administration - 
Afbureaukratiseringsplan for det erhvervsrettede 
område. Planen kan findes på 
www.regelforenkling.dk/sw49325.asp . 


